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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 3. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 205 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmål nr. 205: 

”Vil ministeren redegøre for, om der findes et overblik over ngo’er, der 

varetager de samme eller overlappende opgaver på socialområdet?” 

 

Svar: 

Social- og Boligministeriet er ikke i besiddelse af et udtømmende overblik over 

civilsamfundsorganisationer på socialområdet, og er endvidere ikke bekendt 

med, at der findes et samlet overblik over civilsamfundsorganisationer, der 

varetager de samme eller overlappende opgaver på socialområdet.  

 

Ministeriet kan dog oplyse, at Center for Frivilligt Socialt Arbejde driver en 

foreningsportal, hvor frivillige organisationer kan registrere sig, og hvor det 

således er muligt at søge på frivillige organisationer fx ud fra deres målgruppe 

eller aktiviteter. Portalen er dog baseret på, at de frivillige organisationer selv 

skriver sig op, og der kan således være organisationer, der ikke indgår.  

 

Hertil kan ministeriet oplyse, at der som led i dette års aftale om reserven til 

foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet 2025-2028 

blev afsat midler til fortsat udvikling og drift af Socialkompas.dk, som drives af 

Frivilligcentre og Selvhjælp Danmark (FriSe). Socialkompas.dk er en digital 

portal, der giver borgere, foreninger, frivillige og kommunale medarbejdere et 

lokalt tilbudsoverblik over sociale tilbud fra civilsamfundsorganisationer og 

uvisiterede kommunale tilbud. I efteråret 2024 arbejdede 34 kommuner med 

Socialkompas. Portalen kan bidrage til at bygge bro mellem borgere og 

frivillige, sociale tilbud, ligesom portalen kan bidrage til et lokalt overblik over 

organisationer og tilbud, herunder også civilsamfundsorganisationer, der 

arbejder inden for de samme områder. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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